
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

DETERMINAZIONE RCG N° 1287/2024 DEL 04/06/2024

N° DetSet 180/2024 del 03/06/2024

Dirigente: GIAMPIERO CAUTELA

OGGETTO: Approvazione Definitiva Elenco Benficiari/Esclusi per l’“Erogazione di Buoni Sport seconda 

annualità” - D.G.R. N.202300757 del 22/11/2023 “Piano Regionale annuale per lo sviluppo dello sport – 

seconda annualità”. Impegno di spesa di euro 19.200,00.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1287/2024, composta da n°………. facciate, 
è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato



Oggetto:  Approvazione  Definitiva  Elenco  Benficiari/Esclusi   per  l’“Erogazione  di  Buoni  Sport
seconda annualità” di cui all’art. 17  della Legge Regionale n.  26 del 01/12/2004; Delibera di
Consiglio Regionale n.168 del 30/10/2020 “Programma Triennale per lo sviluppo dello sport
2020/2022” e   Delibera di Giunta Regionale N.202300757 del 22/11/2023  relativa al “Piano
Regionale annuale per lo sviluppo dello sport – seconda annualità”. Impegno di spesa di euro
19.200,00.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
 la Regione Basilicata con legge n.  26 del  1.12.2004 “Nuove norme in materia di  sport”  ha

previsto all’art. 17 l’erogazione di buoni sport finalizzati alla copertura totale o parziale delle
spese  effettivamente  sostenute  per  praticare  l’attività  sportiva  i  cui  criteri,  modalità  di
concessione ed erogazione sono definiti nel piano triennale ed annuale;

 la  Regione  Basilicata  con  deliberazione  di  Consiglio  Regionale  n.  168  del  30.10.2020  ha
approvato il  Programma Regionale Triennale per lo sviluppo dello sport 2020/2022; 

 la Regione Basilicata con attuazione del Programma Regionale Triennale per lo Sviluppo dello
sport 2020/2022 la Giunta Regionale ha approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 603 del
29/09/2023   il  Piano  annuale  per  la  promozione,  il  sostegno  e  la  diffusione  della  pratica
sportiva – Piano dello Sport 2° Annualità;

 la  Regione  Basilicata  con  Delibera  di  Giunta  Regionale  N.202300757  del  22/11/2023  ha
approvato il riparto e l’assegnazione ai Comuni delle quote di finanziamento per la concessione
dei contributi economici denominati “Buoni Sport” -Piano Regionale Annuale per lo sviluppo
dello Sport “ Seconda Annualità”- assegnando al Comune di Potenza il contributo complessivo
di euro 20.800,00 pari ad un totale di n. 104 Buoni Sport ciascuno di euro 200,00;

 questa  Unità  di  Direzione  “Manutenzione  del  Patrimonio  e  Viabilità”  con  propria
determinazione  Dirigenziale  n.  20  del  25.01.2024  ha  approvato  l’avviso  pubblico  per
l’assegnazione  dei  “Buoni  Sport  -  seconda  annualità”  e  l’avviso è  stato  pubblicato  all’Albo
Pretorio comunale e sul Portale ufficiale dell’Ente all’indirizzo:  www.comune.potenza.it (pap
00326/2024 del 21.01.2024);

 questa  Unità  di  Direzione  “Manutenzione  del  Patrimonio  e  Viabilità”  con  propria
determinazione Dirigenziale n. 116 del 19.04.2024:

o da atto che sono pervenute 102 domande;

o ha approvato l’elenco provvisoro dei beneficiari dei buoni sport (PROSPETTO A) e

degli esclusi (PROSPETTO B)  per l’erogazione di Buoni Sport seconda annualità;
o ha prenotato la spesa di euro 20.800,00 sul cap. 1537, art. 011 n. 41/2024;

o ha  concesso ai  richiedenti esclusi  ed  inseriti nell’elenco  provvisorio  denominato

PROSPETTO B gg. 15 dalla pubblicazione dello stesso atto per presentare le proprie
controdeduzioni;

TENUTO CONTO CHE: l’Ufficio Sport, a seguito di ulteriore ed approfondita verifica condotta delle 
102 domande pervenute, ha prodotto gli elenchi definitivi suddivisi in:
 PROSPETTO A da cui risultano n. 96 aventi titolo al buono sport per una spesa complessiva di

euro 19.200,00;
 PROSPETTO B da cui risultano n. 6 richiedenti esclusi  per le motivazioni in esso indicate; 

http://www.comune.potenza.it/


DATO ATTO CHE:
- il  valore  di  ciascun buono sport  è  di   €  200,00  ed  è  pari  alla  quota  di  finanziamento

regionale per ciascun buono;
- tale somma concorrerà alla copertura totale o parziale, delle spese occorrenti per l’esercizio

della pratica motoria e sportiva dei soggetti appartenenti a nuclei familiari  in condizioni di
grave disagio socio-economico;

- gli aventi titolo al buono sport (PROSPETTO A) sono n.  96  per una spesa complessiva di
euro  19.200,00;

- sono esclusi n. 6 richiedenti per le motivazioni a fianco di ciascuno indicate e riportante nel
PROSPETTO B;

- sul capitolo di uscita 1537, art. 011 n. 41/2024 del  bilancio di previsione finanziario per il
periodo 2024-2026 è stata prenotata la spesa di euro 20.800,00;

- sul capitolo di entrata 2334 art. 000 n. 2/2024 del  bilancio di previsione finanziario per il
periodo 2024-2026 è stata preaccertata la spesa di euro 20.800,00; 

RITENUTO di dover procedere ad impegnare la spesa di  euro 19.200,00  per l’erogazione dei  96
Buoni Sport nel  “Programma triennale per lo sviluppo dello sport 2020/2022”  Piano Regionale
annuale per lo sviluppo dello sport – seconda annualità; 

VISTO il  Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n°  267 (T.U.E.L.)  e ss.mm.ii  – aggiornato dal  D.Lgs
118/2011 – coordinato con D.Lgs. 126/2014;e s.m.i.

VISTO l’articolo 34 del vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente in materia di liquidazione delle
spese;

VISTO l’art.  107  del  Decreto  Legislativo  18.8.2000  n.  267  e  s.m.i.  in  materia  di  funzioni  e
responsabilità della dirigenza;

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 73 del 22.12.2023 con il quale è stato attribuito l’incarico di
responsabile dell’Unità di Direzione “Manutenzione del Patrimonio e Viabilità – Ufficio Sport” e dei
relativi Centri di Costo all’ing. Giampiero Cautela; 

Ciò premesso,
D E T E R M I N A

1. di approvare gli elenchi definitivi predisposti dall’Ufficio Sport per l’individuazione dei:
a. n. 96 beneficiari dei buoni sport  il cui singolo valore  è di euro 200,00;
b. n. 6 richiedenti esclusi

2. di dare atto che al presente provvedimento viene allegato:
a) il PROSPETTO A da cui risultano gli aventi titolo al buono sport sono n. 96 per una

spesa complessiva di euro 19.200,00;
b) il PROSPETTO B da cui risultano n. 6  richiedenti esclusi  per le motivazioni a fianco

di ciascun indicate; 

3. di impegnare impegnare la spesa di  euro 19.200,00  per l’erogazione dei Buoni Sport nel
“Programma triennale per lo sviluppo dello sport 2020/2022” Piano Regionale annuale per lo
sviluppo dello sport – seconda annualità di cui all’allegato PROSPETTO A la cui spesa risulta già
prenotata sul capitolo di uscita 1537 art.011 n.  41/2024 del  bilancio di previsione finanziario
per il periodo 2024-2026; 



4. di accertare l’importo di  euro 20.800,00 sul preaccetamento del capitolo di entrata 2334
art. 000 n. 2/2024 del bilancio di previsione finanziario per il periodo 2024-2026;

5. di disporre la pubblicazione dell’elenco dei beneficiari all’Albo Pretorio dell’Ente e sul sito
istituzionale www.comune.potenza.it;

6. di rinviare a successivi provvedimenti:
 l’approvazione del rendiconto che dovrà essere presentato da ciascun beneficiario entro e

non oltre il 01/11/2024;
 la liquidazione del buono sport a ciascun beneficiario;
 la trasmissione alla Regione Basilicata - Dipartimento Formazione Lavoro, Cultura e Sport –

Ufficio Politiche dello Sport ed attuazione delle Politiche per i Giovani gli atti del rendiconto
analitico dei finanziamenti regionali concessi agli aventi diritto; 

7. di stabilire che l’erogazione dei buoni sport agli aventi diritto avverrà solo previo accredito
da parte della Regione Basilicata delle somme rendicontate;

8. di dare atto, altresì, che la presente determinazione:
 va pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Ente per quindici (15) giorni consecutivi;
 va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso il Settore di competenza.

IL DIRIGENTE
       Ing. Giampiero Cautela

http://www.comune.potenza.it/


COMUNE  di  POTENZA
U.D. Manutenzione del Patrimonio e Viabilità

BUONI SPORT 2020-2022 SECONDA ANNUALITA
PUBBLICAZIONE ELENCO DEFINITIVO AMMESSI A BENEFICIO

PROSPETTO A
Pagina 1 di 2

ESITO

PROG. N° Prot.
Data 
acquisizione

1 10984 28-gen-24 AMMESSO
2 11990 31-gen-24 AMMESSO
3 12006 31-gen-24 AMMESSO
4 12457 31-gen-24 AMMESSO
5 12683 01-feb-24 AMMESSO
6 12690 01-feb-24 AMMESSO
7 12839 01-feb-24 AMMESSO
8 13023 01-feb-24 AMMESSO
9 13024 01-feb-24 AMMESSO

10 13025 01-feb-24 AMMESSO
11 13074 02-feb-24 AMMESSO
12 13075 02-feb-24 AMMESSO
13 13222 02-feb-24 AMMESSO
14 13402 02-feb-24 AMMESSO
15 13676 05-feb-24 AMMESSO
16 13708 05-feb-24 AMMESSO
17 13748 05-feb-24 AMMESSO
18 13854 05-feb-24 AMMESSO
19 13858 05-feb-24 AMMESSO
20 13863 05-feb-24 AMMESSO
21 14110 05-feb-24 AMMESSO
22 14122 05-feb-24 AMMESSO
23 14852 06-feb-24 AMMESSO
24 14854 06-feb-24 AMMESSO
25 14731 06-feb-24 AMMESSO

DATA PRESENTAZIONE
DELL'ISTANZA 
(PROTOCOLLO/ACQUISIZIONE 
PEC)

25 14731 06-feb-24 AMMESSO
26 14378 06-feb-24 AMMESSO
27 15269 07-feb-24 AMMESSO
28 15257 07-feb-24 AMMESSO
29 15278 07-feb-24 AMMESSO
30 15534 08-feb-24 AMMESSO
31 15573 08-feb-24 AMMESSO
32 15575 08-feb-24 AMMESSO
33 15863 08-feb-24 AMMESSO
34 16686 09-feb-24 AMMESSO
35 16850 12-feb-24 AMMESSO
36 16852 12-feb-24 AMMESSO
37 16873 12-feb-24 AMMESSO
38 16885 12-feb-24 AMMESSO
39 17008 12-feb-24 AMMESSO
40 17293 13-feb-24 AMMESSO
41 185544 15-feb-24 AMMESSO
42 19149 16-feb-24 AMMESSO
43 19426 19-feb-24 AMMESSO
44 19828 19-feb-24 AMMESSO
45 20318 20-feb-24 AMMESSO
46 20478 20-feb-24 AMMESSO
47 20482 20-feb-24 AMMESSO
48 20495 20-feb-24 AMMESSO

La presente pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge e
vale come comunicazione provvisoria di ammissione al beneficio.

GG

F.to IL DIRIGENTE
Ing. Giampiero CAUTELA

Per informazioni contattare: Ufficio Sport - 0971/415271



COMUNE  di  POTENZA
U.D. Manutenzione del Patrimonio e Viabilità

BUONI SPORT 2020-2022 SECONDA ANNUALITA
PUBBLICAZIONE ELENCO DEFINITIVO AMMESSI A BENEFICIO

PROSPETTO A
Pagina 2 di 2

ESITO

PROG. N° Prot.
Data 
acquisizione

DATA PRESENTAZIONE
DELL'ISTANZA 
(PROTOCOLLO/ACQUISIZIONE 
PEC)

49 20499 20-feb-24 AMMESSO
50 20501 20-feb-24 AMMESSO
51 20503 20-feb-24 AMMESSO
52 20714 21-feb-24 AMMESSO
53 20715 21-feb-24 AMMESSO
54 20791 21-feb-24 AMMESSO
55 20795 21-feb-24 AMMESSO
56 21057 21-feb-24 AMMESSO
57 21059 21-feb-24 AMMESSO
58 21250 22-feb-24 AMMESSO
59 21335 22-feb-24 AMMESSO
60 21338 22-feb-24 AMMESSO
61 21343 22-feb-24 AMMESSO
62 21346 22-feb-24 AMMESSO
63 21365 22-feb-24 AMMESSO
64 21613 22-feb-24 AMMESSO
65 21650 23-feb-24 AMMESSO
66 21650 23-feb-24 AMMESSO
67 21853 23-feb-24 AMMESSO
68 22193 26-feb-24 AMMESSO
69 22186 26-feb-24 AMMESSO
70 22187 26-feb-24 AMMESSO
71 22190 26-feb-24 AMMESSO
72 22192 26-feb-24 AMMESSO
73 22195 26-feb-24 AMMESSO73 22195 26-feb-24 AMMESSO
74 22209 26-feb-24 AMMESSO
75 22211 26-feb-24 AMMESSO
76 22248 26-feb-24 AMMESSO
77 21756 26-feb-24 AMMESSO
78 22493 26-feb-24 AMMESSO
79 22490 26-feb-24 AMMESSO
80 22582 26-feb-24 AMMESSO
81 22741 26-feb-24 AMMESSO
82 22732 26-feb-24 AMMESSO
83 22729 26-feb-24 AMMESSO
84 22726 26-feb-24 AMMESSO
85 22716 26-feb-24 AMMESSO
86 22850 26-feb-24 AMMESSO
87 22851 26-feb-24 AMMESSO
88 22852 26-feb-24 AMMESSO
89 22855 26-feb-24 AMMESSO
90 22856 26-feb-24 AMMESSO
91 22862 26-feb-24 AMMESSO
92 22863 26-feb-24 AMMESSO
93 22864 26-feb-24 AMMESSO
94 22867 26-feb-24 AMMESSO
95 22878 26-feb-24 AMMESSO
96 22883 26-feb-24 AMMESSO

La presente pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge e
vale come comunicazione provvisoria di ammissione al beneficio.

GG

F.to IL DIRIGENTE
Ing. Giampiero CAUTELA

Per informazioni contattare: Ufficio Sport - 0971/415271



COMUNE  di  POTENZA
U.D. Manutenzione del Patrimonio e Viabilità

BANDO BUONI SPORT 2020-2022 SECONDA ANNUALITA' 
ELENCO DEFINITIVO ESCLUSI

PROSPETTO B

MOTIVAZIONI DELL'ESCLUSIONE

N° Prot.
Data 
acquisizione

18021 14-feb-24 ESCLUSO per ISEE SUPERIORE alla soglia massima
22264 26-feb-24 ESCLUSO per RESIDENZA IN ALTRO COMUNE
22649 26-feb-24 ESCLUSO per ISEE SUPERIORE alla soglia massima
22679 26-feb-24 ESCLUSO per ISEE SUPERIORE alla soglia massima
22684 26-feb-24 ESCLUSO per ISEE SUPERIORE alla soglia massima
28629 12-mar-24 ESCLUSO - DOMANDA PERVENUTA OLTRE I TERMINI DI AMMISSIONE

PROTOCOLLO E DATA
DI PRESENTAZIONE
DELL'ISTANZA

La presente pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge e
 vale come comunicazione provvisoria di esclusione dal beneficio.

GG

F.to IL DIRIGENTE
Ing. Giampiero CAUTELA

Per informazioni contattare: Ufficio Sport - 0971/415271



CITTA' DI POTENZA – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 180/2024 del 03/06/2024, avente oggetto: 

Approvazione Definitiva Elenco Benficiari/Esclusi per l’“Erogazione di Buoni Sport seconda annualità” - D.G.R. 

N.202300757 del 22/11/2023 “Piano Regionale annuale per lo sviluppo dello sport – seconda annualità”. 

Impegno di spesa di euro 19.200,00.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Pr

Anno

Pr
N° Anno

BENEFICIARI 
DIVERSI

Approvazione 
Definitiva Elenco 
Benficiari/Esclusi per 
l’“Erogazione di Buoni
Sport seconda 
annualità” - D.G.R. 
N.202300757 del 
22/11/2023 “Piano 
Regionale annuale 
per lo sviluppo dello 
sport – seconda 
annualità”. Impegno 
di spesa di euro 
19.200,00.

€ 19.200,00 06 01 1 104 1537 011
Imp
egn

o
41 2024 4362 2024

Totale Importo:      € 19.200,00

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



CITTA' DI POTENZA – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 180/2024 del 03/06/2024, avente oggetto: 

Approvazione Definitiva Elenco Benficiari/Esclusi per l’“Erogazione di Buoni Sport seconda annualità” - D.G.R. 

N.202300757 del 22/11/2023 “Piano Regionale annuale per lo sviluppo dello sport – seconda annualità”. 

Impegno di spesa di euro 19.200,00.

Dettaglio movimenti contabili

Debitore Causale Importo Titolo Tipologia Cat Cap Art Cdr Cdc N° Anno

Approvazione 
Definitiva Elenco 
Benficiari/Esclusi per
l’“Erogazione di 
Buoni Sport seconda 
annualità” - D.G.R. 
N.202300757 del 
22/11/2023 “Piano 
Regionale annuale 
per lo sviluppo dello 
sport – seconda 
annualità”. Impegno 
di spesa di euro 
19.200,00.

€ 20.800,00 2334 000 987 2024

Totale Importo:      € 20.800,00

Parere Accertamento: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, 
del D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.


	D E T E R M I N A

